
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
  17.11.2022               587-ПА 

 
О внесении изменения в Перечень организаций и объектов, на прилегающих 

территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции на территории Асбестовского городского округа, утвержденный 

постановлением администрации Асбестовского городского округа 25.02.2014 

№ 105-ПА «Об определении границ, прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается  

розничная продажа алкогольной продукции  

на территории Асбестовского городского округа» 
 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации  

от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства 

и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции  

и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и во исполнение 

постановления Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 года  

№ 2219 «О порядке определения органами государственной власти субъектов 

российской федерации мест нахождения источников повышенной опасности,  

в которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»,  

от 23 декабря 2020 года № 2220 «Об утверждении правил определения органами 

местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых  

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», 

руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа,  

администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Изложить приложение № 1, утвержденное постановлением 

администрации Асбестовского городского округа от 25.02.2014 № 105-ПА  

«Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции на территории Асбестовского городского округа», в новой редакции 

(прилагается). 

2. Постановление администрации Асбестовского городского округа  

от 29.12.2017 № 831-ПА «О внесении изменений в постановление администрации 

Асбестовского городского округа от 25.02.2014 № 105-ПА «Об определении 

границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий,  

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  

на территории Асбестовского городского округа» считать утратившим силу. 

consultantplus://offline/ref=951D4CDF419146EBEF47AF1A0CF943D0D9FF2D7CE26D3DC559A56ABEFDCC89E4A2ABECAA64D59783D22666ECHFW0F


2 

3. Опубликовать настоящее постановление без приложения в специальном 

выпуске газеты «Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить 

полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании в сети 

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 

4. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить  

на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа 

Л.И. Кирьянову. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 
 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


3 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Асбестовского городского округа 

от  17.11.2022 № 587-ПА 
«О внесении изменения в Перечень организаций 

и объектов, на прилегающих территориях  

к которым не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции на территории 

Асбестовского городского округа, утвержденный 

постановлением администрации Асбестовского 

городского округа 25.02.2014 № 105-ПА  

«Об определении границ, прилегающих к 
некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции на 

территории Асбестовского городского округа» 

 

 

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым  

не допускается розничная продажа алкогольной продукции  

на территории Асбестовского городского округа  

 

№ 

п/п 
Наименование организации Адрес организации 

Адреса зданий и 

сооружений, 

расположенных на 

прилегающей 

территории, на которой 

не допускается 

розничная продажа 

алкогольной продукции 

1 2 3 4 

Детские организации 

1. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 2»  
Асбестовского городского округа 

ул. Речная, 17 - 

2. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 22» Асбестовского 
городского округа 

ул. Чапаева, 31 ул. Пархоменко,9 

3. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 25» Асбестовского 
городского округа 

ул. Мира, 9/1 ул. Мира, д. 7/2; 7/3 

 

4. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 27» Асбестовского 
городского округа 

ул. Мира, 4/2 ул. Мира, д. 4/3; 4/4; 

ул. Ленинградская,  

д. 35/1; 35/2      

5. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 29» Асбестовского 

городского округа 

ул. Мира, 5/1 ул. Мира, д.3
16)

-1/2 

жилого дома; 3/2; 5
1); 

7/1; ул. Ленинградская, 

д. 31  

6. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по физическому 

развитию детей № 31» Асбестовского городского 

округа  

ул. Советская, 23а ул. Челюскинцев,  

д. 30/2; 32/1; 
ул. Советская, д. 19; 21; 

23 



4 

7. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 32» 
Асбестовского городского округа  

ул. Советская,15/1 ул. Советская, д. 17; 19; 

19/1
2); 19/2; 

ул. Махнева, д. 1 

8. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 35» 

Асбестовского городского округа  

пр. Ленина, 9/2 пр. Ленина, д. 7/1; 7/2; 

9
12)

; 9/1; 11 

9. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 38» Асбестовского 

городского округа  

ул. Ленинградская, 

5а 

ул. Ленинградская, д. 5; 

ул. Уральская, д. 67 

10. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№ 40» Асбестовского городского округа  

пр. Ленина, 11/1 пр. Ленина, д. 9
12)

; 9/1; 

11; ул. Победы, д. 12; 14 

11. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 

«Журавушка» Асбестовского городского округа  

пр. Ленина, 6/1 пр. Ленина, д. 8/1; 8/2; 
8/3 

12. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 

«Радость» Асбестовского городского округа  

пр. Ленина, 20/2 пр. Ленина, д. 20/1 

13. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 46» 
Асбестовского городского округа  

пр. Ленина, 45 ул. Советская, д. 18; 

пр. Ленина, д. 41; 43; 47 

3)  

14. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 47» 

Асбестовского городского округа 

ул. Октябрьской 

революции, 24 
- 

15. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 52» Асбестовского 
городского округа  

ул. Мира, 6/3 ул. Мира, д. 6/1; 6/2 

16. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 53» Асбестовского 
городского округа  

ул. Ладыженского, 

13 

ул. Ладыженского, д. 5, 

7 

17. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида «Кирпичики» 
Асбестовского городского округа  

ул. Ленинградская, 

39/1 

ул. Ленинградская,  

д. 37/1; 37/2; 39; 

ул. Плеханова, д. 1 
4) 

18. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 56» Асбестовского 

городского округа  

ул. Мира, 8/3 ул. Мира, д. 8/1; 8/2; 

8/4; 
ул. Ладыженского, д. 30 

19. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 
«Малыш» Асбестовского городского округа  

ул. Королева, 22а ул. Королева, д. 20 

20. Муниципальное автономное дошкольное     

образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 60» Асбестовского 

городского округа 

ул. Строителей,52 ул. Строителей, д. 48а, 

54а; 56а; 60;  
ул. Пархоменко, д. 15/1 

5)  

21. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по физическому 

развитию детей № 62» Асбестовского городского 

округа  

ул. Чапаева, 37 ул. Чапаева, д. 26 

22. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 
«Теремок» Асбестовского городского округа 

ул. Калинина,41/1 Ул. Калинина,41,43/1 

Ул. Махнева,9 
 



5 

Образовательные организации 

23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 им. М. Горького» Асбестовского 

городского округа 

ул. Ленинградская, 

10 

ул. Ленинградская, д. 9; 

12/1 

24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 2» Асбестовского городского округа  

ул. Садовая, 13 - 

25. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 4 с углубленным 

изучением отдельных предметов Асбестовского 

городского округа 

пр. Ленина, 26/3 пр. Ленина, д. 26/2; 30/1 

26. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8  

им. А.Г. Махнёва» Асбестовского городского 
округа 

ул. Калинина, 40 ул. Калинина, д. 41 
 

27. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 9» 

Асбестовского городского округа 

ул. Плеханова, 3/2 ул. Мира, д. 4/4 

28. Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 11» 
Асбестовского городского округа 

ул. Советская, 12 ул. Советская, 10; 12; 17 

29. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная 

школа № 12» Асбестовского городского округа  

ул. 

Физкультурников, 

38 

ул. Челюскинцев, 26,28 

30. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная 

школа № 13» Асбестовского городского округа 

101 квартал,  

ул. Школьная, 30 

101 квартал,  

ул. В. Долонина, 30/1 

31. Муниципальное автономное  общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 16» Асбестовского городского округа  

ул. Октябрьской 
революции, 16 

- 

32. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 18» Асбестовского городского округа 

пос. Белокаменный, 
ул. Советская, 21 

- 

33. Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 21» Асбестовского городского округа 

 

ул. Войкова, 71 - 

34. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 22 им. Н.И. Кузнецова» Асбестовского 

городского округа 

ул. Лесная, 36 ул. Лесная, д. 7; 

ул. Пархоменко, 8 6)
; 

35. Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 24 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Асбестовского городского округа  

ул. Ленинградская, 

29 

ул. Ленинградская,31/1 

36. Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 30» Асбестовского городского округа 

ул. Победы, 24 - 

37. Государственное казенное образовательное 

учреждение Свердловской области для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей «Асбестовский детский дом» 

ул. Советская, 12 ул. Войкова, д. 67; 69 



6 

38. Государственное казенное специальное 

(коррекционное) образовательное учреждение 
Свердловской области для обучающихся 

воспитанников с ограниченными возможностями 

здоровья «Асбестовская специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-
интернат»  

ул. Ладыженского, 

24/1; 
ул. Советская, 4  

ул. Советская, д. 1; 3; 7; 

ул. Ладыженского,  
д. 14; 24; 

ул. Уральская, д. 56; 

58
14) 

39. Государственное автономное учреждение 

Свердловской области спортивная школа 
«Хризотил» 

ул. Королева, 30 - 

40. Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Специализированная детско-юношеская 
спортивная школа Олимпийского резерва» 

Асбестовского городского округа  

ул. Ленинградская, 

2 

ул. Промышленная,  

д. 53 

41. Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа «Малахит» 

Асбестовского городского округа  

ул. Некрасова, 23 ул. Некрасова, д. 54; 60 

42. Государственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Асбестовская 

детская музыкальная школа» 

ул. Советская, 8 ул. Уральская, д. 61 
7)

; 
ул. Советская, 10/1  

43. Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Асбестовская 
детская художественная школа»  

ул. Ленинградская, 

4 

ул. Ленинградская,  

д. 1 б; 3; 6
11)

 

44. Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Станция юных 

натуралистов» Асбестовского городского округа 

пр. Ленина, 31/1 пр. Ленина, д. 31; 35 

45. Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования детей «Центр детского 

творчества имени Н.М. Аввакумова» Асбестовского 

городского округа 

ул. Уральская, 75 - 

46. Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Свердловской 

области «Асбестовский политехникум» 

ул. Ладыженского, 
7 

ул. Ладыженского, д. 6; 
8 

47. Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Свердловской 
области «Асбестовский политехникум» 

(строительное отделение) 

ул. Ленинградская, 

1 

ул. Ленинградская, 1 б 

48. Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Свердловской 

области «Асбестовский политехникум» (горно-

механическое отделение) 

ул. Чапаева, 28 ул. Чапаева, д. 26 

49. Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Свердловской 

области «Асбестовский политехникум» 

(технологическое отделение) 

пр. Ленина, 29 пр. Ленина, д. 27; 29; 31 

50. Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Свердловской 

области «Асбестовский колледж искусств» 

ул. Советская, 10 ул. Советская, 17 
 

51. Асбестовско-Сухоложский филиал 

Государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения «Свердловский 

областной медицинский колледж» 

ул. Папанина, 52 ул.Лермонтова,1 
ул. 8 Марта, д. 2

13)  

 

 

52. Негосударственное образовательное учреждение 
Асбестовская автомобильная школа ДОСААФ 

России 

ул. Ладыженского, 
11 

ул. Ладыженского, д. 28 



7 

53. Автономная некоммерческая организация 

дополнительного профессионального 
образования  «Асбестовская автошкола» 

ул. Советская, 12 ул. Советская, 12;  

ул. Войкова, д. 69 

54. Асбестовский филиал Федерального автономного 

учреждения «Свердловский центр подготовки  

и повышения кадров» (автошкола) 

ул. Садовая, 1б ул. Садовая, 1 д; 7 

55. Автошкола «Классика» ул. Шевченко, 38 - 

56. Автошкола «НОЧУ Стимул-Авто» 

 

ул. Садовая, 25а ул. Садовая, д. 27; 29 

57. Автошкола «Сатурн – Авто» ул. Королева, 14 ул. Королева, д. 12, 15, 
16, 17, 19  

58. Центр раннего развития «Наши дети» 

 

ул. Уральская, 80 ул. Уральская, д. 78; 

78/1 

59. Центр раннего развития детей «Перспектива» ул. Ленинградская, 
14 

ул. Ленинградская,  
д. 11; 12/1; 12/2 

 

Медицинские организации 

60. Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Свердловской области 

«Городская больница № 1 город Асбест» 

Больничный 
городок, 5 

Больничный городок, 
конечная остановка, 

остановочный комплекс 

61. Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Свердловской области 
«Городская больница № 1 город Асбест» 

«Поликлиника № 3» 

ул. Ленинградская, 

22 

пр. Ленина, 14;  

ул. Ленинградская, 21а  

 

62. Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Свердловской области 

«Городская больница № 1 город Асбест» 

«Поликлиника № 4» 

ул. Чкалова, 51 ул. Чкалова, 76а; д. 78; 
85 

63. Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Свердловской области 
«Городская больница № 1 город Асбест» (общая 

врачебная практика) 

101 квартал  

ул. Долонина, 2/3  

ул. Долонина, д. 2 

64. Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Свердловской области 

«Городская больница № 1 город Асбест» (общая 

врачебная практика) 

пос. Белокаменный, 
ул. Школьная, 2  

ул. Школьная, д. 5 

65. Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Свердловской области 

«Городская больница № 1 город Асбест» 

(Педиатрический стационар) 

Больничный 
городок», 7 

- 

66. Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Свердловской области 

«Городская больница № 1 город Асбест» (Детская 

поликлиника) 

ул. Ладыженского, 
20 

ул. Ладыженского, 
д. 16; 26; 28 

67. Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Свердловской области «Станция 

скорой медицинской помощи город Асбест » 

ул. Осипенко, 7а - 

68. Филиал государственного учреждения 
здравоохранения Свердловской области 

«Психиатрическая больница № 9» 

Больничный 
городок, 6 

ул. Лермонтова, д. 8 

69. Филиал № 5 государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Свердловской 

области «Противотуберкулезный диспансер» 

ул. Лермонтова, 4 - 

70. Общество с ограниченной ответственностью 

«Учреждение здравоохранения «Медико-
санитарная часть» 

ул. Промышленная, 

2/9 

- 

http://www.list-org.com/search.php?type=name&val=%D0%A4%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%B0%D0%BB%20%D0%93%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%83%D1%87%D1%80%D0%B5%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B7%D0%B4%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BE%D0%BE%D1%85%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%A1%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%B4%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9%20%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B8%20%20%D0%9F%D1%81%D0%B8%D1%85%D0%B8%D0%B0%D1%82%D1%80%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%20%D0%B1%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0%20%E2%84%96%209
http://www.list-org.com/search.php?type=name&val=%D0%A4%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%B0%D0%BB%20%D0%93%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%83%D1%87%D1%80%D0%B5%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B7%D0%B4%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BE%D0%BE%D1%85%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%A1%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%B4%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9%20%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B8%20%20%D0%9F%D1%81%D0%B8%D1%85%D0%B8%D0%B0%D1%82%D1%80%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%20%D0%B1%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0%20%E2%84%96%209
http://www.list-org.com/search.php?type=name&val=%D0%A4%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%B0%D0%BB%20%D0%93%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%83%D1%87%D1%80%D0%B5%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B7%D0%B4%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BE%D0%BE%D1%85%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%A1%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%B4%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9%20%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B8%20%20%D0%9F%D1%81%D0%B8%D1%85%D0%B8%D0%B0%D1%82%D1%80%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%20%D0%B1%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0%20%E2%84%96%209


8 

71. Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Свердловской области 
«Стоматологическая поликлиника город Асбест» 

ул. Ладыженского, 

22 

ул. Ладыженского,  

д. 26;  
ул. Мира, д. 11/3 

72. Социально-реабилитационное отделение 

«Родник» 

ул. Пархоменко, 1а - 

73. Стоматологический кабинет 
Открытого акционерного общества «УралАТИ» 

ул. Плеханова, 64 - 

74. «Стоматологическая поликлиника»  

Открытого акционерного общества «Ураласбест» 

пр. Ленина, 14 - 

75. Стоматологический кабинет «Айболит» 
Открытого акционерного общества «Айболит»  

ул. Московская, 28 ул. Московская, д. 25; 
28; 30 

76. Стоматологический кабинет «Аэлита» 

Открытого акционерного общества «Аэлита» 

ул. Победы, 7 ул. Победы, 7 

77. Стоматологический кабинет «Весмас» 
Открытого акционерного общества «Весмас» 

пр. Ленина, 26/1 пр. Ленина, д. 26; 26/1; 
26/2; 30/1  

78. Стоматологический кабинет «Дантист» 

Открытого акционерного общества «Дантист» 

ул. Пионерская, 19 ул. Пионерская, д. 19 

79. Стоматологический кабинет «Денталика» 
Открытого акционерного общества «Денталика» 

ул. Чапаева, 26 ул. Чапаева, д. 26 

80. Стоматологический кабинет «Жемчуг» 

Общества с ограниченной ответственностью 

«Жемчуг» 

пр. Ленина, 22  пр. Ленина, 20,22,26,31  

81. Стоматологический кабинет «Новая 

стоматология» Общества с ограниченной 

ответственностью «Новая стоматология» 

ул. Уральская, 77 ул. Уральская, д. 77 
8) 

82. Кабинет «Детский Доктор» 
Общества с ограниченной ответственностью 

«Детский Доктор» 

ул. Уральская, 80 ул. Уральская, д. 74, 80, 
80а 

83. Общество с ограниченной ответственностью 
«Клинико-диагностический центр» Ситилаб 

пр. Ленина,10 -2/3 жилого дома  
пр. Ленина,10

15) 

Объекты спорта  

84. Муниципальное бюджетное учреждение 

физкультуры и спорта «Физкультурно-
спортивный центр» Асбестовского городского 

округа  Асбестовского городского округа (Дом 

спорта) 

ул. Уральская, 79/1 - 

85. Муниципальное бюджетное учреждение 
физкультуры и спорта «Физкультурно-

спортивный центр» Асбестовского городского 

округа  (плавательный бассейн) 

ул. Уральская, 81/1 ул. Чкалова, д. 55 

86. Муниципальное бюджетное учреждение 
физкультуры и спорта «Физкультурно-

спортивный центр» Асбестовского городского 

округа Асбестовского городского округа (стадион 
«Ураласбест») 

ул. Павлова, 2а - 

87. Муниципальное бюджетное учреждение 

физкультуры и спорта «Физкультурно-

спортивный центр» Асбестовского городского 
округа Асбестовского городского округа 

(шахматно-шашечный клуб) 

ул. Московская, 19 ул. Московская, д. 19; 

26 

88. Муниципальное бюджетное учреждение 

физкультуры и спорта «Физкультурно-спортивный 

центр» Асбестовского городского округа 

пос. Белокаменный,  
ул. Советская, 21/1 

пос. Белокаменный, 
ул. Советская, 21/1; 

21/2; 21/3 

89. Государственное автономное профессиональное 

областное учреждение Свердловской области 
«Асбестовский политехникум» (спортивный зал) 

ул. Челюскинцев, 

13б 

ул. Челюскинцев, д. 11; 

13 



9 

90. Фитнес клуб «Фристайл» ул. Мира, 6/5 ул. Мира, д. 6/5 
9)  

91. Физкультурно-оздоровительный комплекс 

«Ахиллес» 
 

ул. Чапаева, 33 ул. Чапаева, 33 
10)  

 

Вокзалы 

92. Государственное унитарное предприятие 

Свердловской области «Свердловское областное 

объединение пассажирского автотранспорта» 

(автостанция) 

ул. Ладыженского, 

27  

- 

Рынки 

93. Общество с ограниченной ответственностью 
«Терц-96» (рыночный комплекс «Нептун») 

ул. Ленинградская, 
41 

ул. Ленинградская,  
д. 39;41 

ул. Ленинградская, 

район здания 37 

(автостоянка) 
____________________________ 

     1) – многоквартирный жилой дом, за исключением магазина «Родник» на ул. Мира, 5 (исходя из ситуационной 
схемы). 
       2) – многоквартирный жилой дом, за исключением магазина «Алко-плюс» на ул. Советская, 19/1 (исходя из 

ситуационной схемы). 

     3) – многоквартирный жилой дом, за исключением магазина «Монетка» на пр. Ленина, 47 (исходя из 

ситуационной схемы). 

     4) – многоквартирный жилой дом, за исключением объекта общественного питания  на ул. Плеханова, 1 (исходя 

из ситуационной схемы). 

     5) - многоквартирный жилой дом, за исключением магазина «Продукты» на ул. Пархоменко, 15/1 (исходя из 

ситуационной схемы). 

     6) - многоквартирный жилой дом, за исключением магазина  ул. Пархоменко, 8 (исходя из ситуационной схемы). 

     7) - многоквартирный жилой дом, за исключением магазина  ул. Уральской, 61 (исходя из ситуационной схемы). 
     8) – многоквартирный жилой дом, за исключением магазина «Верный» на ул. Уральской, 77 (исходя из 

ситуационной схемы). 

     9) - многоквартирный жилой дом, за исключением магазина «Монетка» на ул. Мира, 6/5 (исходя из 

ситуационной схемы). 

     10) - многоквартирный жилой дом, за исключением магазина ул. Чапаева, 33 (исходя из ситуационной схемы). 
     11) - многоквартирный жилой дом, за исключением магазина на ул. Ленинградская, 6 (исходя из ситуационной 

схемы). 
     12) - многоквартирный жилой дом, за исключением  магазина «Фишка» на пр. Ленина, 9 (исходя из ситуационной 

схемы). 
     13) - магазин  ул. 8 Марта, 2 (исходя из ситуационной схемы). 
     14) - магазин  ул. Уральская, 58 (исходя из ситуационной схемы). 
     15) -  многоквартирный жилой дом, за исключением магазина «Ишимский» на пр. Ленина, 10 (исходя из 

ситуационной схемы). 
16) – многоквартирный жилой дом, за исключением магазина «Каскад» на ул. Мира, 3 (исходя из ситуационной 

схемы). 


	О внесении изменения в Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Асбестовского городского округа, утвержденный постановлением администрации Асбестовского ...
	4. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить  на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову.
	Приложение № 1
	к постановлению администрации
	Асбестовского городского округа
	от  17.11.2022 № 587-ПА
	«О внесении изменения в Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях  к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Асбестовского городского округа, утвержденный постановлением администрации Асбестовског...
	Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым
	не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	на территории Асбестовского городского округа
	____________________________
	1) – многоквартирный жилой дом, за исключением магазина «Родник» на ул. Мира, 5 (исходя из ситуационной схемы).
	2) – многоквартирный жилой дом, за исключением магазина «Алко-плюс» на ул. Советская, 19/1 (исходя из ситуационной схемы).
	3) – многоквартирный жилой дом, за исключением магазина «Монетка» на пр. Ленина, 47 (исходя из ситуационной схемы).
	4) – многоквартирный жилой дом, за исключением объекта общественного питания  на ул. Плеханова, 1 (исходя из ситуационной схемы).
	5) - многоквартирный жилой дом, за исключением магазина «Продукты» на ул. Пархоменко, 15/1 (исходя из ситуационной схемы).
	6) - многоквартирный жилой дом, за исключением магазина  ул. Пархоменко, 8 (исходя из ситуационной схемы).
	7) - многоквартирный жилой дом, за исключением магазина  ул. Уральской, 61 (исходя из ситуационной схемы).
	8) – многоквартирный жилой дом, за исключением магазина «Верный» на ул. Уральской, 77 (исходя из ситуационной схемы).
	9) - многоквартирный жилой дом, за исключением магазина «Монетка» на ул. Мира, 6/5 (исходя из ситуационной схемы).
	10) - многоквартирный жилой дом, за исключением магазина ул. Чапаева, 33 (исходя из ситуационной схемы).
	11) - многоквартирный жилой дом, за исключением магазина на ул. Ленинградская, 6 (исходя из ситуационной схемы).
	12) - многоквартирный жилой дом, за исключением  магазина «Фишка» на пр. Ленина, 9 (исходя из ситуационной схемы).
	13) - магазин  ул. 8 Марта, 2 (исходя из ситуационной схемы).
	14) - магазин  ул. Уральская, 58 (исходя из ситуационной схемы).
	15) -  многоквартирный жилой дом, за исключением магазина «Ишимский» на пр. Ленина, 10 (исходя из ситуационной схемы).
	16) – многоквартирный жилой дом, за исключением магазина «Каскад» на ул. Мира, 3 (исходя из ситуационной схемы).

